
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
6 t6 -21 - 41 5 -2 - | _r I C 608

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj€ren an€;

dhe

EL-BAIJ SH.P-K., LIMON STANECI P.N., GJILAN, me adrese: rruga Limon Staneci p.n, Gjilan, me numdr
unik identifikues te biznesit:" 811182576, pdrfaqdsuar nga: Suad Pireva, drejtor (ne vazhdim ..ofruesi i
Sherbimeve"), ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pdr Sh€rbimet n€ vijim:

Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve me numer identifikues: 616-21-415-2-l-l

Neni I L€nda

l.l Ldnda e kdsaj kontrate publike kornizd eshtd qe te thernetoj kushtet, duke perfshire gmimet per njesi dhe
negullat e implementimit pdr kyerjen e shdrbimeve ne vijim:

Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve sipas pershkrimit tenik

Nr. 616 21 006 2il

2 Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto II-e

1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet detdr Kontraktues i pdrfshird nd kdtd kontratd, tenton te bleje artikuj ne bazd te
kesaj kontrate publike komize, duhet qe t€ dergoje "porosind" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar Iisten e

sh0rbimove qg duhot te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 llasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Konlralduesip€rmendurneNeninl.l dshtefiand)i/tedetyruart€p€rdoreiink€tdmarreveshjekomizesahereqe te
prokurojn€ sherbimet e permendura nd l.l.

1.4 Kontrata hynd ne fuqi me daten e nOni dhe p€rfundon nd afatin prej 36 muajve

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor p6r kryerje t6 shdrbimeve do t6 jetd nga data 01.06.2021 deri me dat6n 01.12.2021,
01.06.2022 deri me 01.12.2022 dhe nga data 01.06.2023 deri me 01.12.2023 me koh*zgjatja
maksimale prej 36 muajve.

2.2 \'endi i kryerjes se sherbimeve do te jet€ ne mrg€t e Prishtin€s sipas specifikimit teknik.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si t€ sherbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofiuesi i
Sherbimeve.

Vfera totale indikative e kontratds 6shtd 269 323,60 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
6shtd +/-30%. N6'se urdhdr blerjet tejkalojnd sasind totale indikative ose vlerdn totale indikative t6
kontratds publike kornizd (duke pdrfshird + tridhjetd pdrqind (30%), pa marrd parasysh dat6n origjinate
td skadimit td Kontratds Publike Kornizi!, kontrata do td nddrpritet automatikisht. MospBrputhja e



lejuar plus/minus tridhjetd pdrqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artiku!1, dhe ne rast te arritjes se
pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera p6r at6 pozicion/artikull.
3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pages€ q6 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrat€s publike kornize.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosit6 e vendosura nen kete
kontrat€ publike kornize.

3.4 Pagesat do td b€hen ne pdrputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose te Veqanta td Koltrates.

Neni 4 Rendi i pdrpar€sis€ s€ dokumenteve t€ kontrat€s

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e emimeve;;

4-2 Dokumentet e ndryshme q6 e pdrb6jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetr€n; dhe n€ raste te
paqartesis€ ose divergienc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit td perparesisd n€ t6 cilin jane dhene me sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane t€ b€jne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Ofiuesit t€ Shdrbimeve nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sai td
identifikimit dhe duhet td behen me shkrim. Komunikatat duhet td ddrgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dor€zohen personalisht.

5.2 Ndse personi qe ddrgon komunikatdn kerkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd kdt€ nd komunikatdn e
tij. Sa herd qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet te kdrkojd v€rtetim t€
pranimir t€ komunikatos s0 tg, N0 te gjitha raitel derguesi duhet t,i mani te githa meset e nev-ojshme pdr tti
siguruar pranimin e komunikimft te ilj.

5-3 Kuclo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonje njoftirni, pelqimi. miratimi, certifikate, ose vbndimi, p€weg
nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do td jet€ ne form€ td shkruar
dhe fal€t "njoftoj", "vertetoj6", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen n6 pdrputhje me rreihanat. Ndonjd miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte pergatitur ne gluhet shqipe ne katdr origjinale, tri origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal per Ofruesin e Sherbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I P6rkufizimet

l.l "Kontrat6tt do te thote marrdveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve, sig
eshte shenuar ne formularin e kontrates te ndnshkruar nga pal€t, duke p€rfshire te gjitha shtojcat pdr k€te dhe td
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd te.

l.2 "Sh€rbimet" do td thot€ sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar nd fbrmularin e
kontrates, qe eshte pale n€ kontrat€ dhe i detyruar td kryej detyrat nE bazl td marreveshjes, dhe q€ per detyrat e
kryera do te marre shum€n e ren€ dakord nd formularin e kontrat€s.

1 '4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar
dhe t€ caktuar per kryerjen e sh€rbimeve ose te ndonje pjese td tyre.

1.5 "Qmimi i kontratds" do t€ thotd shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qd perfaq€son shumen totale t6 pagueshme
p€r ofrimin e Sherbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do td thote Edo person fizik, prival ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
perfshire edhe pasardh€sit e tij liglor ose transferimet e lejuara, pdr te cilin gdo pjese e Sherbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

7.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund td jetd rasti, dhe ..palet,,
n€nkupton td dy prej tyre.

l.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontratd.

1.9 "KPK'ndnkupton Kushtet e p€rgiithshme t€ Kontrates.

I . 10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsojne cili €sht€ ligii qe i percakton te giitha g€shtjet qe nuk jan6 t€ mbuluara ne kontrat€.

2.2Kontrata dhe td glitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n6 gjuh€n e specifikuar nd KVK.
Neni 3 Transferimi

3'l Transferimi do td jet6 valid vetdm ndse ka marr€veshje te shkruar pdrmes te cil€s Ofruesi i Shdrbimeve e
transferon kontratdn e vet ose njd pjese te saj te nj€ pale e trete.

3.2 ofiuesi i Sherbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontraten ose njd pjese t€ saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese pdr pages€, nd favor te bankierdve te Ofiuesit te Sherbimeve, te shumave q€ duhet td paguhen
ose qe do t€ b€hen borxh sipas kontrates: ose

b) ne rast te dhdnies sd td drejtes sd Ofruesit t€ Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit td Sherbimeve p€r te k€rkuar
pagesen nga ndonjd person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbien ose detvrimin e
Ofruesit te Sherbimeve.

3'3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta p€r pjesen e kontrates qe tashmd eshtd realizuar ose pdr pjesen qe nuk €shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plot€sojn€ kriteret e pershtatshmeris€ qd zbatohen pdr dhenien e
kontrates perveg nd raste kur transferimi behet ne bankd apo kompani te sigurimit ose instiiucion tieter financiar.



Noni4 Niin-lr0fltrrktiili
4-l Ndnkontrata eshte valide vetdm nese ka marreveshje te shkruar pdrmes sd ciles Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
realizirnin e njd pjese td kontratds s6 tij nj€ pale t6 tret€.

4.2 Elementet e kontratds qe do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorezimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm€roje Ofruesin e Sh€rbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Oliuesi i Sh€rbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithatd mund t6
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Ofiuesi i Sh€rbimeve eshte pergjegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencen e n€nkontraltuesve te rret si dhe t€
agjentdve ose te punesuarve, n€ te njejtdn menyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te
ShErbirneve, agient€ve te tij ose pundtoreve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonjo pjese t6 kontratds ose
aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij
sioas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve €shte pdrglegjds per td glitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ perputhje me Ligiin e
Republikds se Kosov€s.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshir€ nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projelctit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 dit€sh para dorezimit te tenderit dhe dat6s s€ fundit te vertetimit te
ekzekutimit te shdrbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojd ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p€r shkak td ngritjes se tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft€ se kjo ka ndodhur giat€ kohes sa ka qend ne vonese Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6'1 Ofiuesi i shdrbimit duhet te filloje shdrbimet sa md shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 t6
Formularit te Kontrates. N€se Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n€ daten e caktuar, ai do te jete
petgjegles per rc peguel d€met e likuiduata. Nd kdtd rast, Data e P<irfundimit do tB jetE data e p€rfundirnir t" te dirhu
aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7.1 Ofiuesi i sherbimit mund te kdrkoje zgatje td periudhds se ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sd tii vonohet.
ose pritet se do te vonohet, p€r ndonjeren nga k€to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr t€ pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore sig pdrcaktohet ne nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 diteve me td kuptuar se nje vonesd mund td ndodh6, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraklues mbi qellimin e tij qd te bej nje k€rkese pdr zglatjen e periudhes s€ realizimit per t€ cilen ai konsideron
se ka te drejte dhe, p€rvegse kur eshte rene dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit t6 sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike nd koh€ t€ siguroj€ Autoritetin Kontraktues me holl€si tE plot€ ne
mdnyre qe te mund td shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te pdrmendura nE 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane t6 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgSatjen e periudh€s sd ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne m€nyre
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qd ai nuk ka t€ drejt€ ne zgjade.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve t€ saj sipas kontrat€s n€se realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonje ngarje e shkaktuar nga nje forcd madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi
dhenie te kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet e zotit, goditjet, rnbylljet e objekit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin t0 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemit€, neshgitjet e tokds, t€rmetet, shtrengatat, vet€tima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngjarje tjeter e ngiashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit t€ paleve dhe nuk mund t€ pdrballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd nglarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per td m€njanuar
paaftesine e njd pale te tille qe te pdrmbush detlrimet e saj tani e tutje me nj€ vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jet€ pergjegf ds p€r d€met e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n€
reilizimin ose deshtimi per td realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jete i detyruar td paguaj€ interes p€r pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per
nd€rprerje n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i d€shtimit pdrte kryer obligimet e tij esht6 rezultati
forces madhore.

8.5,, Ndse ndonjdra pald konsideron se ndonje rrethan€ e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikojd ne
realizimin e obligimeve te saj, menj€herd do ta lajmeroje paldn tjet€r, duke dh€ne t€ dhena detaje mbi natyr€n,
koh€zgiatjen e mundshme dhe efektin qd kane gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates
perderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoj€ te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per t€ plotesuar ndonj€
obligim qd ngjarja e forc€s madhore t€ mos e pengojd atd gjatd punes. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te zbatojd mjete
te tilla altemative pdrveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japd Ofruesit td Sh€rbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta nderprese
kontraten ne ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve ddshton ne permbushjen brenda njd afati t€ arsyeshdm t6 paralajm€rimit t6 dhene nga
autoriteti kontraktues qe k€rkon nga ai t€ evitoje ndonjd neglizhence apo deshtim per t€ realizuar obligimeie
'veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne n€ m€nyr€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh€ t€ sh6rbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose eshtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative te dh€na nsa
auloriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdn apo nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6shte duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga gtrykatat,
ka hyr€ n€ marrevesltje me kredituesit, ka pezulluar akivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato geshtje, ose eshtd ne ndonj€ situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedur€ e ngjashme e parapare ne
legiislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte denuar per nj€ shkelje q€ ka td bej€ me sjeltjen profesionale, pdrmes qje gjykimi
qe ka fuqine e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shtd shpallur fajtor per sjellje t€ rende te keqe jo profesionale t€ deshmuar me gfar€do
mjeti td cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraklues;



(g) olluesi i Shdrbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forc€n e res judicata per mashtrim, korrupsion,
p€rfshirje ne ndonje organizatE kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe p€rfshijnd ndryshime ne personalitetin liglor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit te Sherbimeve, peweg ndse keto modifikime regjistrohen n6 suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligjore q€ i pengon realizimit te kontratds;

(j) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose n6se personi qe e jep garancin€
apo sigurimin m€ td hershdm te kerkuar ne kontrat€n e tanishme nuk €sht€ ne gjendje t'i plotdsoje zotimit e tij.

9.2 Nd€rprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Sherbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund tE n€nshkruaj€ ndonjd kontrat€ tjet6r me nj€
pale te tretd n€ emer te Ofruesit t€ Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nd€rprerjes s€ kontrates, do ta udhezojd Ofruesin e
Sh€rbimeve qd te nd€rmarr€ hapa te menjdhershdm per ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve n€ m€nyre t€
shpejte dhe td rregullt dhe p€r t'i zvogdluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qe td jete e mundur dhe n6 prani t€ Ofruesit te
Shdrbimeve ose te pdrfaqesuesve t€ tij ose duke u bdr€ atyre thinjen e duhur, do ta pergatise nj€ raport mbi
sh€rbimet e kryera. Do td p€rgatitet edhe njd deklarate e parave q€ duhet t'i paguhen ofruesit te Sh€rbimeve dhe
parave qe i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes s6 kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sh6rbimeve derisa te jend
pdrfunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do td ket€ t€ drejtd te marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston
ekstra, n€se ka, pdr td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do td paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit td
Sh€rbimeve para nderprerjes s€ kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€n, ai do te kete td drejt€ te mare nga Ofruesi i Shdrbimeve
hunrbjet qe i jane shkaktuar n6n kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd€rpresd
kontrat€n n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Shdrbimeve shumat qe duhet te paguhen n6 ndonjd certifikatd t€ l€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose' si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sherbimeve dsht€ i paaft€ td kryej nje pjesd materiale te
Shdrbimeve per nj€ periudhd prej jo m6 pak se glashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te bdhet pa paragiykim per ndonjd te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
Ofruesin e Shdrbimeve p€r humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Ofruesit t6 Sherbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi dotdkryejdsherbimetsipaskontratdsmekujdes,efikasitetdhezell,ndp€rputhjemepraktikatmet€
mira profesionale.

11.2 Ofi'uesi i Shdrbimeve duhettd pajtohet me urdherat administrative td dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh€rbimeve konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtejhsheveprimit t€ kontrat€s, ai,



duke iu ekspozuar denimit p€r shkelje te kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
shkak te k€tij njoftimi.

pdr k€t€ duke i paraqitur
nuk do te pezullohet per

ll.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veprojd sipas te giitha ligleve dhe rregulloreve n€ fuqi n€
Republik€n e Kosovds dhe do td siguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetor€t vendore te tij giithashtu
t'i respektojnd dhe te veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n6 lidhje me kontrat€n si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shp€toje p€r aq koh6 sa te jetd e nevojshme p€r qdllimet e ekzekutimit te
kontratds, te botoje ose t€ zbulojd ndonj€ te dhdnd t€ kontrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofiuesi isherbimit dshtd njd konsorcium idy ose me shume personave ose korporatave, td gjithe
personat ose korporatat e tilla do t€ j en€ se bashku dhe vegmas td detyruar per td pdrmbushur kushtet e kontrat€s.
Personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne em€r te tij per qellimet e k€saj kontrate do t6 kete autoritetin
pdr td lidhur konsorciumin. Pdrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do t€ pundsojnd personelin kyg td identifikuara nd tenderin e tij p€r t€ kryer funksionet e
p€rcaktuara nE tenderin e tij. Pdr m€ teper, gjate performancds, dhe nEbaze t6 nje k€rkese me shkrim dhe t€
ars'yetuar, autoriteti kontrakues mund te kdrkoj€ njd zevendesim n€se vlereson se njd an€tar i stafit eshte i
paefektshtim ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraldues do t€ miratoj€ gdo zdvendesim te
personelit kryesorte propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkat€se dhe aftesit€ n6thelbjan€ t€ barabarta ose
m€ te mird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontraktues do te ofiojE ofruesit te sherbimit menjdhere me ndonje informacion dhe / ose
dokumente n€ dispozicion t€ saj, t€ cilat mund te jene relevante p€r zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhds se zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk€punojd sa me shumd t€ jete e mundur me ofiuesin e sherbimit pdr td
siguruar informacion qe ky i fundit mund te kdrkoje ne m€nyr€ td arsyeshme per t€ kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ cald.oj"Menaxherin e Projelcit", i cekur ne KVK, i cili do t6 jetd p€rgjeglds p€r
mbik€qyrjen e kryerjes se sherbimeve gjatd gjithe koh€s dhe pdr raportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 N€se Ofruesi i sherbimeve me pergjeglesind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose td glitha sherbimet brenda
limiteve kohore te specifikuara ne kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do te ketd te drejte, per secilen ditd q€ kalon nd€rmjet skadimit t€
periudhes sd kontrat€s dhe dates aktuale td pdrfundimit, t'i marr€ demet e likuiduara te barabarta me 0,25%o nd dit€ t€
vlerds se sherbimeve t€ pa kryera deri n€ nje maksimum prej 10 %o te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbres€ demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oliuesit te Sherbimeve. Pasesat e demeve t6
likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m te sherbimeve nd teresi. demet
e likuiduara tEparapara ne paragrafin 13.1 do td llogariten nebazd,te vlerds totale t€ porosise.

1 3.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kdrkoj e sd paku 10 oA G vlerds se porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontralrtues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancine e performanc€s;
- te nd€rpresd kontratdn, dhe n€ kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe
' te hyje nd nje kontrate me nje pald te trete per dhenien e pjeses sd mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet per kete pjes€ te kontratds. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t6 jet€ i detyruar t€ paguaje



koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancind e realizimit;
- te nddrpres€ porosine, dhe nd ket€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ket€ te drejte p€r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do td jetd i detyruar td paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur td Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

c' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast oliuesi i
Sherbimeve nuk do t€ ketd te drejte per kompensim. ofruesi i Sherbimeve glithashtu do t6 jetd i detyruar td
paguaj€ koston plotesuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskol nje p;eie froporcionale, eiuivalente me l0%o
te porosise se leshuar, te garancisd se performances dhe d€rgon shumdn tek Autoiiteti Kontraktues.

a' Ne rast se Autoriteti Kontraldttes ka prokunnr ne emer te disa Atftoriteteve tjera Kontralduese, me disa
operatore ekonomik-

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje t6 keqe td operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj nje pJese proporcionale, ekuivalente me
10%o te porosise se leshuar, te garancisd sd performances dhe d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpresd porosine' dhe n€ k€te rast ofruesi i sherbimeve nuk ao t6 ket€ te drejt€ p€r kompensim. ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar t€ paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike kornizd.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4'l oliuesi i shdrbimeve do te, jo m€ vone se dita e nenshkrimit td kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim t€ plote dhe te mire td kontrat€s. Shuma e sigurise do te sakt€sohet n6 KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfared-o humbjeje qe €sht6 pasojd e mosekzekutimit
t€ plot€ dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e ofruesitte Shdrbimeve.

14-2 Gatancioni do tE vazhdojd te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te eeftifikates s6 p6rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jete ne formatin e dhen6 nd pjesen IV te kesaj kontrate.

Nenil5

Neni 16

I 5. I ofruesi i Sh€rbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajne, mo
shpenzimet e tyre, por n€ bazE te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rrcziqet,dhe p€r
mbulim, sig do te specifikohet n€ KVK.

I 5 '2 ofruesi i Sherbimeve, me k€rkesd te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ddshmi per Autoritetin Kontraktues qe
sigulimi i tille €sht€ marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Sigurimi q€ do t€ merret nsa Ofruesi i Shdrbimit

Parimet tE pdrglithshme tE pagesave

l6'l Pagesat do td behen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga ofruesi i Sherbimeve do
td behen ne llogarin€ bankare te dh€nd nd Pjesen V, Identifikimi Financiar, i k6saj koitrate qd e plotdson ofruesi



i Sherbimeve. I njejti formular, q€ i bashkengjitet kerkes€s per pagese, duhet te perdoret p6r t,i raportuar
ndryshimet ne llogarind bankare.

16-2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike nga data n€ te cildn k€rkesa e
pranueshme p€r pagese eshte regjistruar nga deparlamenti perkates. Data e pagesds do t6 jet€ data n6 te cil€n
debitohet llogaria e institucionit. K0rkesa per peges0 nuk d0 td jetd e prenueshme n<ise nuk piot6sohen njg ose md
shum€ nga k€rkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve q6 kerkesa p6r pages6 nuk
mund te plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka ddshmi qe shpenzimi mund t€ mos jete legjitim. Nd rastin e fundit mund t6 b6het nje
inspektim i menjdhershdm per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do t€ jape sqarime, modifikime
apo informata te tjera brenda I 5 dit€sh pas kdrkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar kerkesa p€r pagese e pergatitur n6 menyrdn e duhur.

16.4 Pasi q€ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhen€ nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€, brenda dy muajsh
pas pages€s sd vonuar, td k€rkojd interesin pdr pagesd t€ vonuar me normd te re-zbritje qe zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosoves ne diten e pard td muajit nd te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes.
Interesi pdr pagesd te vonuar do td zbatohet pdr kohen qd kalon nd€rmjet datds sd afatit te fundit te pageses (nuk
perfshihet) dhe dat€s ne t€ cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dhend ne Nenin 16.2 do t,i japin t€ drejt6
Ofruesit te Shdrbimeve qe, ose te mos e realizojd kontrat€n, ose ta nd€rprese at€, me paralajm€rim-piej 30 dite-sh
p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontrakues kryen blerje nd emdr td autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegan€risht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sherbimeve mund te informoje AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontrakues nga
pdrdorimi i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publike korniz€ te nxjena nga Aep.

Neni 17 Kualiteti i Rontrollit

17- t Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jend si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit t€ sherbimeve dhe te njoftoj€ atd p€r gdo defekt q€ €sht€ gjetur.
Kontrolli i tille nuk do t€ ndikoje nd pergieglesite e ofiuesit t€ sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje
ofruesit e shdrbimeve t€ k€rkojnd nje defekt dhe td zbulojn€ dhe provojnd gdo sherbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve dsht6 sig eshte definuar nd KVK.

Neni 18 Pdrmirdsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftojd ofruesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit td kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohd sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2i Sa heird njoftimi p€r njd defekt eshte dh€ne, ofiuesi i sherbimeve duhet te p€rmir€soj defektin e njoftuar brenda
koh€s sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e konigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj njd d€nim per munges€ Ekzekutimi q€ llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkele kontrat€n nese nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig esht6 cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do td ket€ t€ drejte pdr keto kompensime:



a) demet; dhe/apo

b) nderprerje te kontratds.

19.3 Perveg masave te sip€rpermendura, mund te jepen demshp€rblime. Ato mund t6 jene:

a) d€me td p6rglithshrne; ose

b) deme t6 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita" ose me pages€ nga
sisuria.

Neni 20 Zgiidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bdjnd td gjitha p€rpjeke p€r t€ zgjidhur n€ mdnyr€ miqesore re gjitha mosmarr€veshjet q€ mund
td ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarreveshje, pal6t do ta lajm€rojn€ njdra tjetrdn me shkim per
qendrimet e tyre n€ mosmarrdveshje dhe pdr ndonj€ zgtidhje q€ ata konsiderojnd se eshte e mundshme. N€se cilado
pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohon dhe te mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen. pala do te i per$igf et
kerkesds p€r zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas k€rkeses. Periudha maksimale qe jepet p6r anitjen 

" Leru:
zgjidttjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se perpjekja per t€ arritur zgjidhje miqesoie d€shton ose ndse
pala deshton t€ pdrgjigiet me kohe ndaj kerkesave pdr zgjidhje,tE dyjapalet do t€jen6 te liraie vazhdojnd ne fazen e
ardhshme t€ procedur€s se zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajmdruar tjetr€n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarrdveshjes deshton, pal€t mund te merren vesh t€ perpiqen te
pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar nd K\{K. Nese nuk mund te arihet zgSidhja brenda 30 ditesh pai frlfimit
t€ procedures sd pajtimit, secila pal6 do td kete te drejte td vazhdojd nd fazEn e ardhshme t€ procedurds s-e zgjidhjes
s€ mosmarreveshies.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

2l.l Nese nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqdsore p€r zgjidhje t€
mosmareveshjes. secila pal0 mund te ktirkojir:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohern, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

2l-2 Pata n€nshkrimit te kontrat€s paldt duhet te vendosin p€r mdnlr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Dimshpdrblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te d€mshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjds per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo kufizuai shpenzimet e tarifes se
avokateve dhe shpenzimet ne, lidhje me: neglizhencen ose keqp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit t€
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nj€ pale e
trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo nd em€r t6 Autoritetit
Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n€ lidhje me kryerjen e
sherbimeve shkel td drejtat e pron€sise intelektualete asaj pale t€ tretd.

l0



KUSHTET E VEQANTA

KVK n€ vijim do t€ plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

,stpai;iiv6€s,ie f/&*f,fu*t

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

21 Liglet e Kosov€s qd jand ne fuqi do te zbatohen per t€ gjitha g€shtjet q€
nuk mbulohen nga dispozitat c kontrates. Juridiksioni do td jete gjykata
perkatese ne Prishtin6.

22 Gjuha e p€rdorur do tejetd shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit eshte Halil Haliti nga Drejtoria " Sn"rbirneve
Publike i cal<tuar me vendim nsa ZI<A

Siguria e ekzekutimit
14.1

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i
sherbimit

r 5.l

kontrates. Kontraktuesi siguron pundt, sd bashku me materialin dhe
impiantin gier n€ koston e zdvenddsimit te plote;

(b) Ndse ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim i pajisjeve nj€ shum6 e cila
€shte e mjaftueshme p€r z€vend€simin e tyre;

c) N€se ndodh ndonje humbje apo demtim i pron€s (perveg
Pundve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me
Kontrat€n shuma minimale dshte 15.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd demtim personal ose vdekje:

(i) e pundtor€ve t6 Kontraktuesit: 50.000 euro p6r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shtd i pakufizuar

(ii) e personave te dere: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive eshtd i pakufizuar

Parimet
pergjithshme
pagesave

l6. t Pagesat do t6 bdhen n6 pajtim me Kushtet e perglittrsrrnre orrelose
t6 Veganta td kontratds.

Kualiteti iKontrollit 17.l Parimi dhe modalitetet e inspekimit te shdrbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jand si md posht6:Sipas kushteve te peryiithshme.
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Prokurimi : 616-2L415-2-1-1

Nr i brendsh6m: 6l6tt }MZII

Tifuli: Mire ajtja verore e rfug€ve dhe trotuareve

2 Mirembajtja !'€ror€ e rrugeve clhe tretuareve _ Loto II_e

di i tenderit: 29.03.2021pR

Data: 29.03.2021

Lista e do menteve tG tenderit mb6shtet6se

Dokument

1.Qq fiskal, T!-SH,pdf
2.DE ARATAT.pdf
3.Licenca dheMarreveshja me K.pdf
4. Dekl*ratat vjetore tatimore Z0lEp0l9,Z020 ELB 4df
S.Aneksi 6.pdf
6.Li,i;ta e sfafit - Menaxheri i Ndertimtaris.Bachellori I
Komunikaciouit pdf
T.Lista e punetoreve rne Kontrata-origiinal (l).prlf
S.Lista e punetoreve me ntrata-origiinal (2).ptlf
9.Lista e punetoreve me Kon ta-origiinat (3).pdf
l0.Lista e punetoreve me Kontrata-origiinal (3).pdf
ll.Sigurimi.pdf
l2.Paramasa Lot-2.pdf
1 3.Specifikacionet Teknike.p df
14. .pdf

P6rshkri i mimeve

Nr.

1.
J

3

4.
:1.

6.

7.
8.
9.

10"
11.
12.
13.
t4.

Nr

1.

Em6rtini i e-ptt

rembajtja verore e rrugeye
dhe trotuareve - Loto II-e

I),okumenti

l2.Paramass Lot-z.pdf

Pies6t e tenderit do ti dor6zohen ndaras:

866 Fornulari i dorezinrit te tenderit



fl

AUTORITETI KONTRAKTUI$

Zyrtari pCrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21- ls-Z-l-l

OPERATOREKONOM :

E-mail:elba itan@)hotmail.com

Personi kontaktues: FATLUiU PIREVA

Telefoni: C44124433t

Faxi:

Numri fiskal: 811182576

Grup i operatordve ekonomik (n€se aplikohet;:

rl'l

866 Formulari idordzi



FORMULAR PiiR DORi|ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Itl um€r f E Prokurill*it: 616-21-41 5_2_l_l

Titulli i hontratss: ivfirembajtja rerore e rrugeve {the trotuareve

Si pergf ige nda.i lerres suaj te fteses per td tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, td poshte
nenshkruarit, deklaro.fme qe:

f i kemi kontrolluar dhe pranua-r plotesisht pennbajdet e dos.jes se tenderit. Ne pranojme dispozitat esal n6 t€resi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofro.ime te dorezojm€, ne pajtim me kuslrtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqrtura,
pa rezen'e apo kufizim:

2 Mirembajtja verore c rrugeve dhe trotuareve - Loto [I-e

3. qmimi lotal i tenderir eshrc:

269 323,60 EI.IR.

rezervon te drejten per te dhene vetdm nje pjes€ t€ kontrates. Ai nuk dt te strkakto1e detyiilre ndai

4' Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose tlite: 90 nga datafinale per dorezim t€
tenderdve.

5' Nese tenderi jon€ pranohe! ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te konffates

6. Ne e beime kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjesas, nese aplilnhe{ si partner ne
konsorcium te udhehequr ngafsheno ernrin e udhaheq€sitl. Nl konfirmoime qe rruii.m a*.
tenderuar per te njejtenkontrate me ndonje formular ileter. ronfirmojme, si p'artner ne konsorcrum. se

et. bashker jane
eshte i aut dhe €r te
realizinri i rfshi

kryesor. dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashkeVk liguar te mbeten
nd nder'rarrjen e perbashkdt/konsorcium gate tere periudhes se s.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues rnenjehere nese ka ndonje ndryshim nd rrethanat e
m€siperme ne cilendo faze giate implementimit te kontrates. Giithashtu ,re. di-e dhe prano.lme qe tegitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim. mund te kene sirczitatperjashtirnin tond nga kjo dtre nga kontratai tiera te 

^firr*".,oru 
nga BKK

8' Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk esbt€ i obliguar t€ r,azhdoj€ me kerc ftes€ dhe q€ e

866 Forrculari I dorezirnll te tenderit



nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me nEnkontraktorit

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numd fiskal -
nenkontraktor€

Pershkrirni i
p1esOs se

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Fjesa vlera G
npnkontraktohet

866 Fornulari idor€zimit te tenderit
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SPECIFIKIMI I AKTTVITETEVE :

Aktivitetet e parapara per reali:zimin e punimeve ne mir€mbajtjen e rrugeve dhe trotuareve ne qytetin e
Prishtines:

a) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n6 rrugitti cilat p6rfshihen n6 larje;
b) Larja e rrugivel
c) Mbledhja e mbeturinave,llarja dhe fshirja e ndnkalimeve;
d) Mbledhja e mbeturinave dlhe fshirja e rrugive dhe trotuareve p6r rrug€t n€ t6 cilat nuk b6hetlarja e tyre;
e) Pastrimi dhe debltokomi i kanalizimit atmosferik ni td giitha rruget t6 citat jani parapar6 n6larje dhe fshirje dhe n6nkalimet

trimi i shportave;
€ pdrkohshme;
fshirja) e sheshevel
hesheve sipas kdrkesis.

a) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n6 rrugdt
Mbledhja e mbeturinave te cilal gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shpJrtat te cilat jan€ te vendosura
prane rrug€ve apo trotuareve, rCuhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash -Obiliq .
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen n€ hapesiiat e gjelberuara apo ne
ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithat€ nuk e perfill kete gje dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
verejtje' Ne raste kur kompanLia megjith€se pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
maffeveshles atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate fshirjes se rrugeve te cilat lahen te behet mbledlija e mbetuiinave ne hapesirat publike jashte
trotuareve te cilatjane ne nje alersi t€ kufizuara me objektet banesore, Iokaleve afarisie apo objektev. q.ru.
Punetoret qe duhen te angazhohen per fshirjen e rrugeve duhet tejene gjithmone tc pranishem (g ore/dite)
dhe te pastrojne trotuaret dhe skajet e rrugeve n€ menyre qe t€ mos lejojn€ grumbullimin e mbeturinave te
cilathidhenngapersonatepandtlrgjegjshem.Numriipunetorevetecilet angazhohenperpastrimin(fshirjen
e rruges) eshte minimum 2 pun€tore/km. Prezenca e punetoreve eshte e obliguai dhe ne rast t6 mos
prezences se pun€toreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te detyres kompanise do ti minusohet
shurna p€r pastrimin e asaj nuge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosperfilljen e respektimit te maneveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e n-ugeve duhet te behet edhe me makina perkatese per fshirjen e skajeve te ruges. Ky pastrim behet
para larjes s€ rrug€s dhe esht€ i obliguar t€ kryhet gdo here. Fshirja e rrugeve dhe irotuareve, aty ku ka
pengesa nga veturat apo digka tjeter, te behet me fshes€ dore nga punetoret. Ne rast te mos fshirjes
kompanis€ do ti minusohet shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazl-tdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyrds (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do t€ negullohet mekanizmi pe.kates. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune p€r rregullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderten do te shpallet i
papergjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.
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b) Larja e rrug€ve
Laria e rrugeve duhet te behet pas fshirjes me makina per fshirjen e skajeve te nuges. Larja errugeve dhe

esht1 faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
fshese dore. Presioni i ujit ne cisteme gjate larjes duhet

Jrsur me mates te shtypjes s€ ujit te cilin do ta kontrolloj
se nugeve duhet te pastrohen dy anet e skajeve te rrugeved'm'th' se pari me makine fshirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere fiilohet me larja te nugeve.

Rruget duhet te lahen me mekaLnizem nga ana e pdrparme, ndersa trutuaret dhe nenkalimet duhet te lahen
me mekanizem nga a na e pasme.

c) Mbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e ntinkalimeve

rjes. Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet me
pastrimit, pas largimit te mbeturinave dhe fshiries.
AR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te
s i Komunes. paralele me larjen nenkalimeve duhet

hirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere
e duhet t,i kushtohet r€ndesi mos demtimit te

o ndotjes se mureve OE obligohet qe ti rregulloj sig

d) Pastrimi dhe debllokomi i r<analizimit atmosferik n6 rrugi
Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik eshte poiion i obliguar te punohet. Ky pozicion
parashihet te punohet ne t€ giitha ruget qe perfshihen ne larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik duhet te behet minimum nje here brenda nje muaji ne te gjitha rruget. permes ketij pozicioni
parashihet t€ pastrohet balta dhe mbeturinat nga ujembledhesit si dhe gypi lidhes ne mes te ujembledhesve
dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujembledhesi deri ne pusete).

e) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugive
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden nugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq.
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelberuaru upo n'e
ndonje vend tjeter pOr$at€ rrugos. Ne! rast se kompania e kontraktuar megjithate nrk . ierfi1 kete gje dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komirnal dhe do ti epet
v€rejtje" N€ raste kur kompania megiithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marrevesh.ies atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si fo-pani e pap€rgjegjshme.
Gjate fshirjes se rrugeve duhet te behet edhe mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike.lashte trotuareve
te cilatjan€ ne nje afersi, te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera. pun€toret
q€ duhen te angazhohenper fshirjen e rrugeve dhe hapesirave tjera publike qe nuk lahen nuk eshte e obliguar
te jene giithmone te pranishem rnirepo mjafton qe nuget te pastrohen minimum nje here ne muaj. Rrug€t
qe nuk lahen mund te pastrohen edhe me punetor apo me makineri perkatese per fshirjen e rugeve. Fshirja
e rrugeve duhet te behet ne perputhje me planin e dinamike te koordinuar me menaxherin e projektit. Ne
raste kur kompania megiith€se pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes
atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e paperyjegjshme.

f) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave nga shportat duhet te behit gdo dite ne menyre permanente ne funksion td mbushjes
s€ shporlave' Mbeturinat n€ shporla duhet te largohen minimum tri here n€ dit€. pastrimi i shportes perfshin
larjen e shportes dhe dezinfektimin e tyre nje here ne mua1t.
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Ne rast te dcmtimit t€ tyre nga ana e oE do te pasohet me denim i cili nenkupton fumizimin dhe montimi
e shportes se njejte' Ky pastrim duhet te behet minimum nje here brenda mualit dhe perf-shine pastrim detalt€ shportes duke p€rdorur edhe detergjente perkatese te cilat nuk e demtojne shporten, por e pastrojne tegjithe siperfaqen e saj. si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet te behet konform planit
operativ te realizimit te punimeve.

g) Furnizimi dhe montimii kabinave (tualeteve) td pirkohshme sipas k6rkesis
Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) te perkohshme ne hapesirat publike parashihet te behet n€
t€re tenitorin e Qytetit. Keto kabina duhet te jene ne gjendje te rregullt dhe te pasterta si dhe pastrimi i tyre
t€ behet minimum 4 herd n€ dite, ndersa dezinfekti ni arr" zbrazja e tyre te behet minimum 2 here ng dite
(pagesa behet vetem per nje dite duke perfshire te gjitha pastrimet, dezinfektim et dhe zbrazjet e kerkuara).

h) Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e shesheve

Mbledhja e mbeturinave te cilat gienden ne sheshe, rrugeve dhe trotuareve afer shesheve, ne hapesirat qe
gjenden jashte kontejnereve, si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura ne sheshe, duhet te fshihen
mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash - obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rruget apo
trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo n€ ndonj€ vend tjetEr pergjate .,uger. Ne
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gie dhe gjendet a*" n"anu mbeturina ne
hapdsira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhs do ti opot vgrejtje. N0 mste kur kompania
ma$ithii:e pran0n verejtlen vazhdon mosperfilljen e resp€ktimit tt! nraneiveslrja ut€h.r6 kompanisaclo ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme. Gjate fshirjes se sheshe.ve duhet te
shfrytezohen brusha speciale apo makina me brusha specialete cilat nuk i demton pllakat e shesheve. perveg
fshirjes se shesheve me makina kompania duhet te parasheh edhe 4 punetor te jene prezenrne ndenimin e
par€ si dhe dy punetor n€ ndenimin e dyte te cilet bejne nibledhjen e mbeturinave dhe fshirjen e shesheve
glate gjitha kohes ne menyre qe sheshet tejene n€n-stop te pastra dhe pa mbeturina. prezenca e pun€toreve
eshte e obliguar dhe ne rast te mos prezences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te
detyres kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur
kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere
kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e pap€rgjegjshme.

Fshirja e shesheve duhet t€ behet me makina perkat€se per fshirjen shesheve. Ky pastrim behet para larjes
se shesheve dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Ne rast td mos fshirjes kompanise do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. N€ raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekleve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te negullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjat€ se dy iite pune per rregullim
operatori cshte i obliguar te hr.razoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderten do te shpallet i
papergjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.

Larja e shesheve behet shtat herd brenda javes pas fshirjes me makina p€r fshirjen e shesheve. Larja e
shesheve te behet me presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cisteme gjat€ larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtari pergjegjes i Komunes.
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esheve sipas k6rkes6s
he tubime te ngfashme aktiviteti i kompanise se

hteve ne mes te pllakave te shesheve. Kompania e
e detergjent dhe largimin (tharjen) e barishteve mepreparate te cilat nuk i demtojne pllakat e shesheve.

Vdrejtje:

- Mbikiqyr€si dhe menaxheri caktuar nga AK tejohet t€ urdh€roi nj6 pastrim te tiile te
shesheve edhe nEse nuk ka aktivitete n€ shesh por e shefti arsyeshem nle pastrim t€ ti1€.oE listin e pasjev en e tenderit duhet t'i keti edhe ne teren, sepsekomisioni i citi do enderit nd fjatd do td dal ne teren p€r verifikim
e pajisjeve' oE 48 hen zyrtarisht lidhur me vizitin n6 teren nga ana
e komisionit.
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r63 Xhelal Preveza 273 4.5 1228.5 0 1228.5t64 ikender Anamali 452 5 2260 0 2260r65

r66
Liljana Cavolli ll5 5 5/5 0 f, /:l
Rrasa e Zogut 492 f, 2460 0 2460r67 Idriz Shahmani 176 5 880 0 880

168 Deme Ahmeti t07l 4.5 48 | 9.5 0 4819.5t69 Ismet Jashari 129 5 645 309.6 954.6
170 Nikolla Teslla 8l 5 405 194.4 599.4t7l Hoxhe Hasan Tahsini 7t1 5 r 165 0 I 165
172 Hile Mosi 198 5 990 0 990
173 Kontresi i Manastirit 126 4 504 0 504
174 Ymer Paqarizi 389 5.5 2139.5 0 2139.5
175 Naser Hajrizi 320 6 1920 0 r920
176 Abdyl Rama 424 6 2544 0 2544
177 Halim Orana 299 6 1794 0 1794
178 Ismail Ismaili 503 J 2515 0 2515
179 Karadaku r88 5 940 0 940
180 Beqir Musliu 356 5 1780 0 1780l8l Aleks Buda 832 5.3 4576 0 4576
182 Gani Balaj 427 5 2135 0 2135
r83 Sami Frasheri 638 J 3190 300 3490
184 Bajram Gogaj r667 5 8335 0 8335

185

Si dhe rrugdt tjera tb
cilat nuk jand nd list€
dhe p€rfundojnE me
projektet e

infrastrukturds

0 0 0 0 0

Gjithsejc: 76,523.W 951.50 426,24€,-ffi tr 02,59i3..30 :l:i.


